
SMLOUVA O DÍLO

(dále jako „Zhotovitel")

a

(dále jako „Objednatel") (dále též společně jako „Smluvní strany)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

1. Předmět Smlouvy

1.1. V této Smlouvě „Dílo" znamená Oprava odvodnění základové spáry budovy v sídle 
organizace podle položkového rozpočtu zpracovaném Zhotovitelem.

1.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít 
a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s potřebnou 
péčí a v ujednané době. Zhotovitel dále obstará vše, co je k provedení Díla potřeba.

2.2. Zhotovitel nepožaduje během provádění Díla přiměřenou část náhrady nákladů 
s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.

2.3. Zhotovitel nemá právo přenechat provádění Díla třetím osobám, zejména subdodavatelům.
2.4. Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli přístup a vhodné podmínky nezbytné pro řádné 

provádění Díla.

3. Cena za provedení Díla

3.1. Cena za provedení Díla je určena ve formě položkového rozpočtu, a to ve výši Kč88548,00Kč 
včetně DPH.

3.2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit; poměrnou část původně určené ceny zaplatí 
Zhotoviteli, má-li z částečného plnění Zhotovitele prospěch. Neodstoupí-li Objednatel od 
Smlouvy bez zbytečného odkladu po doručení tohoto oznámení, pak platí, že se zvýšením 
ceny za provedení díla souhlasil.

3.3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení díla nebo jakoukoliv její část nejpozději do 
15. 9. 2022.

3.4. Zaplacením ceny za provedení díla nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné 
částky na bankovní účet Zhotovitele.

4. Odstoupení od Smlouvy

4.1. Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy z kteréhokoliv zákonného 
důvodu.

i



4.2. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními 
stranami.

5.2. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této 
Smlouvy.

5.3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 
stranami.

5.4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva (tj. objednávka a její akceptace) v případě, kdy 
hodnota plnění přesáhne 50 000 KČ bez DPH, ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s uveřejněním v plném znění 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Oblastní pedagogicko-psychologická 
poradna Vyškov, příspěvková organizace po akceptaci dané objednávky.

Ve Vyškově dne 1. 9. 2022 Ve Vyškově dne 1. 9. 2022

- Objednatel - Zhotovitel

2


